Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017

(Pesos)

Ente Pablico: FUNDACION CULTURAL MACAY, A.C.

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Depreciacit Deterioros, Obsc ia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2018

75,309.53

75,309.53

2,388,492.00

2,388,492.00

1.43

1.43

2,463,802.96

2,736,479.90
1,825,911.83
156,022.88
754,545.19

57,889.30
57,889.30

2,794,369.20

330,566.24

2017

101,614.40

101,614.40

7,107,946.78

7,107,946.78

105,005.40

105,005.40

7,314,566.58

2,868,071.28
1,668,769.48
247,802.13
951,499.67

75,906.06
75,906.06

2,943,977.34

4,370,589.24

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos

y son responsabilidad del emisor.

C.P. Manuel Jesus Cetina Chay
Director Administrativo




