Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017 (Pesos)

Ente Público: FUNDACION CULTURAL MACAY, A.C.

	2018	2017
IGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
ngresos de la Gestión	75,309.53	101,614.40
npuestos	-	-
uotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
ontribuciones de Mejoras	-	-
erechos	Ē	<u> </u>
roductos de Tipo Corriente	Ē	<u> </u>
provechamientos de Tipo Corriente	-	-
gresos por Venta de Bienes y Servicios	75,309.53	101,614.40
gresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos ausados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o	-	-
articipaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, articipaciones y Aportaciones	2,388,492.00	7,107,946.78 -
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	2,388,492.00	7,107,946.78
tros Ingresos y Beneficios	1.43	105,005.40
gresos Financieros	-	-
cremento por Variación de Inventarios	-	-
isminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	-	-
isminución del Exceso de Provisiones	-	-
tros Ingresos y Beneficios Varios	1.43	105,005.40
otal de Ingresos y Otros Beneficios	2,463,802.96	7,314,566.58
	2,700,002.30	7,077,000.00
ASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
astos de Funcionamiento	2,736,479.90	2,868,071.28
ervicios Personales	1,825,911.83	1,668,769.48
ateriales y Suministros	156,022.88	247,802.13
ervicios Generales	754,545.19	951,499.67
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		-
ransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
ransferencias al Resto del Sector Público	-	-
ubsidios y Subvenciones	Ē	<u> </u>
yudas Sociales	-	-
ensiones y Jubilaciones	-	-
ransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
ransferencias a la Seguridad Social	-	-
onativos	-	-
ransferencias al Exterior	-	-
articipaciones y Aportaciones	_	-
articipaciones	-	-
portaciones	-	-
onvenios	-	-
staragge Comisionas y Otros Gastas do la Douda Bública		_
tereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública tereses de la Deuda Pública	•	•
omisiones de la Deuda Pública	-	-
astos de la Deuda Pública	-	-
osto por Coberturas	-	-
poyos Financieros	-	-
troe Castos y Bárdidas Extraordinarias	57,889.30	75,906.06
tros Gastos y Pérdidas Extraordinarias stimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	57,889.30 57,889.30	75,906.06 75,906.06
rovisiones		-
isminución de Inventarios	-	-
umento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	-	-
umento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y umento por Insuficiencia de Provisiones	-	-
tros Gastos	-	-
pygraián Bública		
iversión Pública versión Pública no Capitalizable		-
otal de Gastos y Otras Pérdidas	2,794,369.20	2,943,977.34

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.